[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2020

                                      № 37-п
г. Орлов

О закреплении Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения "Средняя школа г.Орлова" за территорией муниципального образования
Орловский муниципальный район
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, с целью обеспечения приема граждан в общеобразовательное учреждение, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за Кировским областным государственным общеобразовательным бюджетным учреждением «Средняя школа г. Орлова» следующие территории:

           – территорию микрорайонов от ул. Воровского (нечетная сторона улицы) до Нефтебазы, включая д. Башкирь, д. Боярское, д. Ведро, д. Васенины, д. Володины, д. Давыдовы, д. Журавли, д. Куликовщина, д. Моржи, д. Новоселовы, д. Тороповы, д. Торощины, д. Трухины, д. Филимоновы, д. Халтурины, д. Чарушниковы, д. Чисть, д.Высоково, д.Поляки;
            – территорию микрорайонов от  ул. Воровского (четная сторона улицы), включая д. Бадьины, д. Белянка, д. Булычевы, д. Грошовка, д. Исупово, д. Криничи, д. Лугиновка, д. Мундоровы, д. Назаровы, д. Стульниковы, д. Усковы, д. Хохловы, пос. Центральная усадьба Племптицесовхоз,  д. Яраничи;
2. Отменить постановление администрации Орловского района от 14.01.2019 № 10-П «О закреплении КОГОБУ «СШ г.Орлова» за территорией муниципального образования Орловский муниципальный район».
3. Князеву И.А., управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

Орловского района

С.С.Целищев